


Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 023/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 021/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 022/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 024/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEILÃO - ELETRÔNICO
LEILÃO - ELETRÔNICO Nº 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 019/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 020/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 021/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 023/2024 
DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA 
COMISSÃO DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO PARA 
A EQUIDADE RACIAL DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 

 
O Senhor José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal de Capim Grosso, 

Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Nº 
001/2004. 

CONSIDERANDO: 
A Portaria nº 356/2023, de 22 de setembro de 2023, que institui a Comissão de Gestão 
da Educação para a Equidade Racial da Rede Municipal de Ensino de Capim Grosso - 
Bahia. 
RESOLVE:  
Artigo 1º - Fica nomeado a Composição da Comissão de Gestão da Educação para a 
Equidade Racial da Rede Municipal de Ensino de Capim Grosso – Bahia. 
I - Secretaria Municipal de Educação: Coordenação Pedagógica  
Titular: Edneide Moreira Lima dos Santos 
Titular: Vânia Souza Cruz 
Suplente: Catarina Gomes Lima da Silva 
Suplente: Suse Gomes da Costa Silva 
 
II - Secretaria Municipal de Educação: Educação Infantil 
Titular: Léia Lidice Oliveira e Silva Carneiro 
Suplente: Janay Rosa Ferreira da Silva 
 
III - Secretaria Municipal de Educação: Ensino Fundamental 
Titular: Marlene Constância de Sousa 
Suplente: Ângela Lima dos Santos 
  
IV - Secretaria Municipal de Educação: Educação do Campo  
Titular: João Batista Nascimento de Carvalho 
Suplente: Gardênia Camacan da Silva 
 
V - Secretaria Municipal de Educação: Jovens e Adultos  
Titular: Perpétua Socorro Matos da Silva 
Suplente: Nucieide Trindade dos Santos 
 
 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA 023/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

VI - Secretaria Municipal de Educação: Gestores Escolares 
Titular: Janete Silva Sousa de Almeida 
Suplente: Agnelma Ferreira de Oliveira Queiroz 
 
VII – Comunidade Quilombola 
Titular: Eliana Souza Moreira 
Suplente: Josefa Almeida dos Santos 
 
VIII - Conselho Municipal de Educação – CME  
Titular: Suzan Lima dos Santos Novais 
Suplente: Vecineide Oliveira de Sousa Silva 
 
IX - Conselho Municipal de Cultura 
Titular: Luciene Rosa dos Santos 
Suplente: Denise Lima Guimarães Santos 
 
X - Conselho do FUNDEB  
Titular: Renilda Silva Oliveira da Silva 
Suplente: Adelson de Oliveira Félix 
 
XI - Fórum Municipal de Capim Grosso – FMCG 
Titular: Leila Magna Cardoso da Silva 
Suplente: Diviane Lima Oliveira Antunes 
 
XII - Representante dos Profissionais do Magistério - APLB sindicato 
Titular: Elisângela Pereira Da Silva 
Suplente: Raquel Matildes Lima da Silva Lemos 
 
XIII – Procuradoria Municipal 
Titular: Vanderley Almeida de Moura 
Suplente: Antoniel Alves dos Santos 
 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 17 de janeiro de 2024. 
  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 021/2024 
DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 
 

 
NOMEIA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, STEPHANIE BORGES DA SILVA, 
PARA O CARGO DE ASSISTENTE DO DIRETOR 
TÉCNICO DO DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUTURA ASFÁLTICA. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a) STEPHANIE BORGES DA SILVA, para o cargo de 
ASSISTENTE DO DIRETOR TÉCNICO DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA 
ASFÁLTICA, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de janeiro de 2024. 

 
 

 

  
  
 José Sivaldo Rios de Carvalho  

Prefeito Municipal 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 5

PORTARIA 021/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 022/2024 
DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
SELMA DE CASSIA LIMA RIOS. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) SELMA DE CASSIA 
LIMA RIOS, concursado (a) na função de AGENTE ADMINISTRATIVO, por um período 
de 03 (três) meses, a partir de 05/02/24 A 05/05/24, referente aos quinquênios 2015 
a 2020. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos futuros 
a partir de 05 de fevereiro de 2024. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 15 de janeiro de 2024. 
 

 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 6

PORTARIA 022/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 024/2024 
DE 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
JULIANA REGINA SABINO SANTOS. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) JULIANA REGINA 
SABINO SANTOS, concursado (a) na função de AUXILIAR OPERACIONAL, por um 
período de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir de 19/01/24 A 03/03/24, referente aos 
quinquênios 2018 a 2023. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 19 de janeiro de 2024. 
 

 
 

 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 7

PORTARIA 024/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Leilão - Eletrônico nº 001/2023

Data/hora do envio: 19/01/2024 12:40:59

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000103/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2023/103

Número/Ano:

001/2023
Nº do Proceso:

772/2023
Modalidade:

Leilão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, IV

Unidade:

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

17/01/2024 10:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

17/01/2024 10:00:00

Objeto:

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO 

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, QUE SERÃO DESMEMBRADOS DA MATRÍCULA DE Nº 724, 

REGISTRADO NO OFÍCIO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS & CIVIL DE PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA 

DE CAPIM GROSSO – BAHIA, LOCALIZADO NA AVENIDA ACM, CENTRO, CAPIM GROSSO - BAHIA

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

235,23
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.400.000,00
Valor Total:

R$ 1.400.000,00

Objeto/Descrição:

• Lote 1: Imóvel: Lote de Esquina com 235,23 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 1, Centro, Capim

Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim

Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais).

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,37
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 975.000,00
Valor Total:

R$ 975.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 162,37 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 2,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 975.000,00 (novecentos e setenta e

cinco mil reais).

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,25
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 974.000,00
Valor Total:

R$ 974.000,00

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 8

LEILÃO - ELETRÔNICONº 001/2023

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

Lote com 162,25 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 3,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 974.000,00 (novecentos e setenta e

quatro mil reais).

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,13
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 973.000,00
Valor Total:

R$ 973.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 162,13 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 4,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 973.000,00 (novecentos e setenta e

três mil reais).

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,01
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 973.000,00
Valor Total:

R$ 973.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 162,01 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 5,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 973.000,00 (novecentos e setenta e

três mil reais).

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

161,89
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 972.000,00
Valor Total:

R$ 972.000,00

Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 161,89 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26,

Lote 6, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 972.000,00 (novecentos e

setenta e dois mil reais).

Lote 7

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

161,89
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 896.000,00
Valor Total:

R$ 896.000,00

Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 161,89 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26,

Lote 7, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 896.000,00 (oitocentos e

noventa e seis mil reais).

Lote 8

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,01
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 846.000,00
Valor Total:

R$ 846.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 162,01 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 8,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e Hipotecas da Comarca

de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 846.000,00 (oitocentos e quarenta e

seis mil reais).

Lote 9

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,13
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 847.000,00
Valor Total:

R$ 847.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 162,13 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 9,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 847.000,00 (oitocentos e quarenta e

sete mil reais).

Lote 10

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,24
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 847.000,00
Valor Total:

R$ 847.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 162,24 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 10,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 847.000,00 (oitocentos e quarenta e

sete mil reais).

Lote 11

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

162,36
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 848.000,00
Valor Total:

R$ 848.000,00

Objeto/Descrição:

Imóvel: Lote com 162,36 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26, Lote 11,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e

oito mil reais).

Lote 12

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

237,88
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.306.000,00
Valor Total:

R$ 1.306.000,00

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 237,88 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q26,

Lote 12, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 1.306.000,00 (um milhão,

trezentos e seis mil reais).

Lote 13

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

225,71
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.240.000,00
Valor Total:

R$ 1.240.000,00

Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 225,71 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79,

Lote 1, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 1.240.000,00 (um milhão,

duzentos e quarenta mil reais).

Lote 14

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

156,42
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 817.000,00
Valor Total:

R$ 817.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 156,42 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 2,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 817.000,00 (oitocentos e dezessete

mil reais).

Lote 15

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

160,30
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 837.000,00
Valor Total:

R$ 837.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 160,30 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 3,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 837.000,00 (oitocentos e trinta e sete

mil reais).

Lote 16

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

164,18
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 857.000,00
Valor Total:

R$ 857.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 164,18 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 4,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 857.000,00 (oitocentos e cinquenta

e sete mil reais).

Lote 17

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

168,07
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 877.000,00
Valor Total:

R$ 877.000,00

Objeto/Descrição:

: Lote com 168,07 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 5,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e Hipotecas da Comarca

de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 877.000,00 (oitocentos e setenta e sete mil reais).

Lote 18

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

171,95
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 951.000,00
Valor Total:

R$ 951.000,00

Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 171,95 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79,

Lote 6, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 951.000,00 (novecentos e

cinquenta e um mil reais).

Lote 19

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

171,95
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 834.000,00
Valor Total:

R$ 834.000,00

Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 171,95 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79,

Lote 7, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 834.000,00 (oitocentos e

trinta e quatro mil reais).

Lote 20

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

168,09
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 746.000,00
Valor Total:

R$ 746.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 168,09 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 8,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 746.000,00 (setecentos e quarenta e

seis mil reais).

Lote 21

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

164,23
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 729.000,00
Valor Total:

R$ 729.000,00

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

Lote com 164,23 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 9,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 729.000,00 (setecentos e vinte e nove

mil reais)

Lote 22

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

160,37
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 713.000,00
Valor Total:

R$ 713.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 160,37 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 10,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 713.000,00 (setecentos e treze mil

reais).

Lote 23

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

156,50
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 696.000,00
Valor Total:

R$ 696.000,00

Objeto/Descrição:

Lote com 156,50 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79, Lote 11,

Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de Imóveis e

Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 696.000,00 (seiscentos e noventa e

seis mil reais).

Lote 24

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Maior Lance
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Bens Imóveis
Código do Registro Imobiliário:

724

Quantidade:

228,09
Unidade de Medida:

M2
Valor Unitário Estimado:

R$ 1.100.000,00
Valor Total:

R$ 1.100.000,00

Objeto/Descrição:

Lote de Esquina com 228,09 m² sito a Avenida Antonio Carlos Magalhães, Quadra: Q79,

Lote 12, Centro, Capim Grosso/BA - CEP 44695-000. Matrícula: 724 a ser desmembrada do Cartório de

Imóveis e Hipotecas da Comarca de Capim Grosso/BA. Valor de Avaliação: R$ 1.100.000,00 (um milhão e

cem mil reais).

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



CREDENCIAMENTO N9 S002/2023

ORDEM CREDENCIADA / CARGO Ne CNPJ

1 37.385.921/0001-20

Capim Grosso - Bahia, 19 de Janeiro de 2024.

AVISO DE RESULTADO

Periodo de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Data do Julgamento, 19/01/2024.
Maiores informafoes pelo E-mail: licitacg@gmail.com

M S O SERVICOS MEDICOS LTDA / 

MEDICO PLANTONISTA UPA 24H

O Fundo Municipal de Saude do Municipio de Capim Grosso - Bahia, torna publico o RESULTADO das 

pessoas credenciadas para o Credenciamento n- S002/2023, cujo o objeto e o CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS JURIDICAS OU FISICAS PARA A PRESTA^AO DE SERVINGS MEDICOS (MEDICO ESF, 

ORTOPEDISTA, UROLOGISTA, NEUROPED1ATRA, PS1QU1ATRA, MEDICO PLANTONISTA, MEDICO 

AUTORIZADOR DE AIH E ODONTOLOGO), EM CARATER COMPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE SAUDE 

DESTE MUNICIPIO PARA ATENDIMENTO AOS USUARIOS DO S1STEMA UNICO DE SAUDE (SUS), 

conforme, relagao, a seguir:

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPIM GROSSO 

Rua: Luiz Gonzaga, S/N9, CEP: 44695-000 

Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia 
CNPJ. 11.390.971/0001-01

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE CONTRATA£AO 

PORTARIA N9 185/2023

VALOR DE 

CONTRATA^AO 

R$ 195.000,00

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 14

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº S002/2023

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000  
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 017/2024 

Contrato nº 018/2024 
 
O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 028/2023; Processo Administrativo nº 832/2023; Inexigibilidade n° 
017/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA.  Prazo: 17/01/2024 a 17/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 
3.3.90.39.00 / 15000000. Contrato Nº 018/2024. Prestador de Serviços: FABRICA DE PLACAS 
CG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 01.165.557/0001-45, com sede na AV Senhor do 
Bonfim, 406, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 17/01/2024. Valor: 
R$ 4.500,00 (Quatro mil quinhentos reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 
 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 15

CONTRATONº 018/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 018/2024 

Contrato nº 019/2024 
 
A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Credenciamento nº 028/2023; Processo Administrativo nº 832/2023; 
Inexigibilidade n° 018/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 
VEICULAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 17/01/2024 a 17/01/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 3.3.90.39.00 / 15001001. Contrato Nº 019/2024. 
Prestador de Serviços: FABRICA DE PLACAS CG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
01.165.557/0001-45, com sede na AV Senhor do Bonfim, 406, Centro no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 17/01/2024. Valor: R$ 6.660,00 (Seis mil seiscentos e sessenta 
reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 16

CONTRATONº 019/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 

CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 019/2024 

Contrato nº 020/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 028/2023; Processo Administrativo nº 832/2023; 
Inexigibilidade n° 019/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 
VEICULAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 17/01/2024 a 17/01/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 10.301.5.2.027 / 10.302.5.2.065 / 3.3.90.39.00 / 
15001002 / 16000000. Contrato Nº 020/2024. Prestador de Serviços: FABRICA DE PLACAS 
CG LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 01.165.557/0001-45, com sede na AV Senhor do 
Bonfim, 406, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 17/01/2024. Valor: 
R$ 11.385,00 (Onze mil trezentos e oitenta e cinco reais). Leide Costa Rios, Secretária 
Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 17

CONTRATONº 020/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

CNPJ. 11.514.691/0001-68 

AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº 028, CENTRO 

   CAPIM GROSSO – BAHIA 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 020/2024 

Contrato nº 021/2024 
 
A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 028/2023; Processo Administrativo nº 
832/2023; Inexigibilidade n° 020/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃO VEICULAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 
17/01/2024 a 17/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.06.02 / 8.244.6.2.031 / 3.3.90.39.00 / 
15000000. Contrato Nº 021/2024. Prestador de Serviços FABRICA DE PLACAS CG LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 01.165.557/0001-45, com sede na AV Senhor do Bonfim, 406, 
Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 17/01/2024. Valor: R$ 1.935,00 
(Um mil novecentos e trinta e cinco reais). Hosana Silva Ferreira, Secretária Municipal de 
Assistência Social. 

 

 

 

 

Edição 5.729 | Ano 10
19 de janeiro de 2024

Página 18

CONTRATONº 021/2024

Certificação Digital: AVSFBANV-DHSZAOGJ-LEGKYUXI-GA9LPOER
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 023/2024
	PORTARIA 021/2024
	PORTARIA 022/2024
	PORTARIA 024/2024

	LEILÃO - ELETRÔNICO
	LEILÃO - ELETRÔNICO Nº 001/2023

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº S002/2023

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 018/2024
	CONTRATO Nº 019/2024
	CONTRATO Nº 020/2024
	CONTRATO Nº 021/2024


		2024-01-19T16:15:22-0300




